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Deze presentatie: m

-Beleid
-Monitoring
-Regio&Duitsland
-400 Woningen
-Energiecoaches




Energiegebruik m

(heel Venlo)

17% 72% 11%



Business as Usual: m

kosten
tot 2030

e_.




Doelen 2030 m

35 % Besparen

30 % Duurzaam

7 LY * 35% mind bruik d
* gedrag
. * isoler
* zuinige apparat 5



Actief energiebeleid: m

-lastenverlichting
-concurrentiekracht



Speerpunten Energiebeleidm

1. Economische Insteek
2. Samenleving Aan Zet
3. Feliciteren & Faciliteren

Focuspunt: synergie andere thema’s

i e um









Kosteneffectiviteit

Windturbine
Zonnepanelen**
Zonneboilers
Bio-WKK (biogas)
Bio-WKK (bio-olie)
Geothermie

WKO

Dak- en gevelisolatie*
Isolerend glas*

Kosten €/GJ

0 10

20

30

40

——

3

14
13

34

¥ Kosten €/G)J
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Relatie Energie — C2C m

C2C-principes:

-"Afval = Voedsel”

-“Energie van de Zon”

-“Geniet van diversiteit”

11



Uitvoeringsprogramma

Uitvoeringsprogramma Energie Venlo 2014-2017
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Bedrijvennetwerk

"\ Energiedeal s o | T e
e e

W W SULZER
attero ™ S

B (|
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nergieloket

555 -

ENERGIELOKETvenlo

Home  Enenginloket Venio = Woningen = Dedijyen = Pioiecien +  Duspzame mohirtei

Toois - Documentalie  Conlact

Laatste Mieuws

T¥en op RTLA uMzemding pemesl
24-11-2014

13 mowember informatisavond
rpannepanslsnactie LmburgZon
11-11-2014

't Von wint Landelgke actie Lamp oit
Knars aan

30-10-2034

25 ¢ A D

Hulzennuts Walkom bij het Energleloket Venlo

20-10-2014

17 oktober Esspaar- an Verdiancate O het Energlsiolst Verdo vl U informaie over 'eresrgie n Venlo®, Dit kan gaan aver energie Besparen en dulrzame snergis opaekken
T3-10-20%4 oy Zowve| hisshoudens. aés Dedrifven of Juurzame mobilses. Dok kint o hiar monmatie Engvingen over encipecie @tiaheven vanull ge

121 project verduurzaming Lamenleying en bediiflieyen e pidgeclen die v Rebiben Kpeh op liel gelied vah efsige

particulisrs woningen

13-10-20%4
> Molwerr e
Papulaire Links Gi ‘ | i
(] L ]

#0022 verduurzaming panticuliens

womingen ENERGIE IN VENLD WOKINGEN BEDREIVEN DUURZAME MOBILITEIT

== I N~

14



Monitoring

Particulieren gas (m3)

64.000.000
62.000.000
©0.000.000
58.000.000
56.000.000
54.000.000
52.000.000 M Particulieren gas (m3)
50.000.000
48.000.000
)
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©
N
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>
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Monitoring

128.000.000
126.000.000
124.000.000
122.000.000
120.000.000
118.000.000
116.000.000
114.000.000

Particulieren elektra (kWh)

i ® Particulieren elektra
] (kWh)
7] [ [ [ [ [ [
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Monitoring

Bedrijven gas (m3)
250.000.000
200.000.000
150.000.000
100.000.000
50.000.000 m Bedrijven gas (m3)
"y
q?"s- d‘y
¢£‘$‘
{.0
K
.;b-
pb_(}
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Monitoring

660.000.000
650.000.000
640.000.000
630.000.000
620.000.000
610.000.000
600.000.000
590.000.000
580.000.000
570.000.000

Bedrijven elektra (kWh)

Vv

@“‘“’ o

%%’1‘9%%

I I ‘ | m Bedrijven elektra (kWh)
\"3" N
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Monitoring

3.000.000
2.500.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000

500.000

Duurzame opwek zon (kWh)

M Duurzame opwek zon

(kWh)
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Monitoring

Aantal objecten opwek zon
1.200
1.000
800
600
400 ® Aantal objecten opwek
200 I
- | | .
% QAN
Ak ,v@ S mﬂ" @5’
u‘?@
&
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Regio & Duitsland

Regio
-Duurzaamheidsnetwerk Limburg
-SER-Energieakkoord (N&M-Limburg)

-POL-uitwerking Energie Regio Venlo

Duitsland

-Presentatie Wirtschaftsforderung Krefeld
-Grensregio Rijn-Maas, Andy Dritty
-Cursus Duits

21



Verduurzaming Woningen

0 & 7 - P St VTR DT ROnIge @ Wi - Propcipiin

s venlo

“400 x 2”

Pilot Ontzorging Verduurzaming

Particuliere Woningen in Venlo
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Aanpak “400 X 2” m

-gemeente nodigt 4 regionale clusters uit

-elk cluster 100 woningen x 2 labelstappen
-elk cluster eigen profiel
-gezonde concurrentie / marktwerking

-klant heeft meer keuze

4 I
k._:ﬂ" i e bespaar
23
\ /




Rollen “400X2” m

Gemeente: Coordinatie
Communicatie/Energieloket
Analyse
Monitoring
Training

Clusters: Marketing/Communicatie
Energiecafe’s
Energiebeurzen
Acquisitie
Uitvoering/Ontzorging

Overigen: Analyse

Ondersteuning y



Energiecoaches m

Werving: 20 kandidaten (hulp van corporaties)

Training: 9 deelnemers

Inzet: 8 coaches
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Energiecoaches m

70 huisbezoeken, 24 Enquétes retour:

Klantvriendelijkheid: 4.9 (schaal 0 tot 5)
Service 4.7

Advies 4.5

Nuttig Advies: 92% ja

Aanbeveling: 96% ja
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Energiecoaches

Meest getroffen maatregelen:

Qbox (energiemeter)
Lampen
Verwarming lager

Uit i.p.v. Standby

67%

58%

54%

54%
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Energiecoaches

Vervolgopties:

-Huizen van de Wijk
-LimburgZon
-Lokale Energie-initiatieven

-Woningcorporaties
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